

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019 - DESP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AO PROJETO PRAÇA PEC, JUNTO A SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE DE CRATEÚS – CEARÁ.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL nº 042/2019 - DESP, do tipo **menor preço por ITEM**, tudo em conformidade com as regras estipuladas pela Lei 10.520, de 17/07/2002, decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente no que couber, a lei nº 8.666/93 com suas alterações e demais exigências do Edital. **ADJUDICO** o objeto dos itens em favor dos licitantes abaixo descritos, por apresentar os menores preços finais como segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V.UNT	V. TOTAL
1	65150 - Jogo de xadrez - jogos de xadrez em material plástico, tabuleiro dobrável, medidas do tabuleiro 19,5 x 19,5cm) contendo 1 tabuleiro e 32 peças.	UNIDADE	XALINGO	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
2	65465 - Par de traves para futsal - Par de traves para futsal- altura : 2 metros / largura 3 metros fabricada com tubos de 2" de diâmetro, pintada na cor branca com redes inclusas em Seda Poliéster Trançado, altura 2m comprimento 3m, profundidade 70cm.	PAR	KIPSTA	1	R\$ 1.783,90	R\$ 1.783,90
3	65468- Poste para Vôleibol oficial - Poste para Vôleibol oficial confeccionado em tubo redondo em aço carbono diâmetro de 3? pol. com altura oficial de 2,45m . galvanizada.	PAR	MAGNUM	1	R\$ 637,90	R\$ 637,90
4	65469 - Conjunto de tabelas para basquete - conjunto de tabelas para basquete com ajuste de altura de até 3,05m, em relação ao aro. Aro reforçado (45cm de diâmetro) com pintura eletrostática que confere resistência e durabilidade com capacidade para até 150kg, dimensões aproximadas do produto 180x120x0,6cm. Modelo oficial em material laminado naval, incluso rede de aro, suporte metálico, tabela e todas as instalações necessárias para funcionamento.	CONJUNTO	LIFETIME	2	R\$ 1.479,80	R\$ 2.959,60
6	65751 - Bandeira oficial - Bandeira oficial do Brasil Medindo 0,90 x 1,28m ou (aproximada), confeccionada em 100% poliéster dupla face.	UNIDADE	SCALIBU	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
7	65752 - Bola Basquetebol oficial categoria mirim -Bola Basquetebol oficial categoria mirim, modelo tradicional confeccionada em Borracha, sistema de produção materializada com câmara butil com válvula removível e lubrificada com peso 450 à 500-g ou (aproximadamente) e circunferência 72 à 74-cm ou (aproximada).	UNIDADE	STADIUM	16	R\$ 44,90	R\$ 718,40
9	65754 - Bola futebol oficial categoria Infantil – Bola futebol oficial categoria Infantil tamanho nº4, confeccionada em pu, sistema de produção termo soldada com câmara butil com válvula removível e lubrificada com peso 360 à 390-g ou (aproximada) e circunferência 64 à 66 ou (aproximada).	UNIDADE	STADIUM	16	R\$ 43,90	R\$ 702,40
11	65756 - Bola Handebol oficial Categoria Feminina -Bola Handebol oficial Categoria Feminina, modelo tradicional confeccionada em PU com GRIP para melhor aderência as mãos com câmara de butil com válvula removível e lubrificante sistema de construção da bola costurada, com peso de 325 à 400-g ou (aproximada) e circunferência 54 à 56-cm ou (aproximada).	UNIDADE	STADIUM	16	R\$ 79,90	R\$ 1.278,40
13	65758 - Bola Futsal oficial confeccionada - Bola Futsal oficial confeccionada em PU, sistema de produção termo soldada com peso 410 à 440-g ou (aproximada) e circunferência de 62 à 64-cm com válvula removível e lubrificada.	UNIDADE	STADIUM	16	R\$ 69,90	R\$ 1.118,40
15	65760 - Colchonete esportivo - Colchonete esportivo, confeccionado em espuma resistente, firme e macia 100% poliuretano D.26 com medida de: 1,00x0,60x0,50-m, revestido em napa 0,30mm ou (aproximada) com acabamento das costuras em linha de nylon reforçada e resistente e em um dos cantos e ou nas laterais deverá conter a marca do fabricante em sistema de impresso e ou etiqueta de acabamento.	UNIDADE	VITAL ESPORTE	40	R\$ 79,90	R\$ 3.196,00



17	65762 - Rede oficial para voleibol - Rede oficial para voleibol, e confeccionada em fio de nylon / polietileno (PEAD) virgem 2 mm de espessura, alta densidade traçado, com tratamento de proteção Ultra-Violeta. Malha 10x10cm cor preta, medindo: 10,100m de compr. X 1,00 m de altura, com 02 faixas de algodão cru n.10, sendo que a superior deverá ter 7cm largura e a inferior com 5cm de largura com costura dupla reforçada. As faixas deverão ter um reforço interno nas pontas em couro sintético onde deverão ser colocados ilhoses metálicos.	UNIDADE	STADIUM	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
VALOR TOTAL						R\$ 13.170,00

LICITANTE VENCEDOR: **INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECCÃO ESTILO VICIOSO EIRELI**, CNPJ: 15.234.948/0001-89, com os Itens acima descritos, no Valor de **R\$ 13.170,00 (Treze mil, cento e setenta reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V.UNT	V. TOTAL
5	65750 - Apito esportivo - Apito esportivo oficial para arbitragem, modelo confeccionado em plástico polietileno com medida de. 45mm de comprimento x 20mm de largura ou (aproximada) com argola metálica. Com abertura central para saída do som, o mesmo deverá acompanhar ganho e girador para fixação no apito.	UNIDADE	ROCKET	5	R\$ 8,65	R\$ 43,25
8	65753 - Bola Basquetebol oficial categoria Adulto -Bola Basquetebol oficial categoria Adulto, modelo tradicional confeccionada em borracha sistema de produção matrizada com câmara de bütil com válvula removível e lubrificada com peso 600 à 650-g ou (aproximada) e circunferência 75 à 78-cm ou (aproximada).	UNIDADE	STADIUM	16	R\$ 49,00	R\$ 784,00
10	65755 - Bola Futsal oficial - Bola Futsal oficial com GUIZO para portadores de deficiência visual confeccionada em PU com câmara de bütil, sistema de construção termo soldada com peso 410 à 440-g ou (aproximada) e circunferência de 62 à 64-cm ou (aproximada) com válvula removível e lubrificada.	UNIDADE	MAGUSSY	5	R\$ 92,55	R\$ 462,75
12	65757 - Bola Handebol oficial Categoria Mirim/Infantil - Bola Handebol oficial Categoria Mirim/Infantil, modelo tradicional confeccionada em PU com GRIP para melhor aderência as mão com câmara de d e bütil com válvula removível e lubrificada sistema de construção da bola costurada com peso 230 à 270-g ou (aproximada) e circunferência 49 à 51-cm ou (aproximada).	UNIDADE	KEEPER	16	R\$ 54,30	R\$ 868,80
14	65759 - Bola Voleibol oficial para Quadra - (Bola Voleibol oficial para Quadra, modelo tradicional confeccionada em PU, com câmara de bütil com válvula removível e lubrificante sistema de construção da bola matrizada com peso 260 à 280-g ou (aproximada) e circunferência 65 à 67-cm ou (aproximada).	UNIDADE	KEEPER	16	R\$ 70,50	R\$ 1.128,00
16	65761 - Jogo de Dama - Jogo de Dama, modelo tradicional com tabuleiro confeccionado em madeira e cantoneira de proteção em madeira em toda sua extensão. Medindo 50x50-cm e 2cm de altura com 2/jogos de peças, a embalagem do produto deverá ter selo de qualidade Inmetro (cada peça devera medir 25mm de diâmetro x 0,8mm de altura ou aproximada).	UNIDADE	DULLATI	16	R\$ 34,00	R\$ 544,00
VALOR TOTAL						R\$ 3.830,80

LICITANTE VENCEDOR: **R DE SOUSA COSTA**, CNPJ: 28.391.230/0001-48, com os Itens acima descritos, no Valor de **R\$ 3.830,80 (Três mil oitocentos e trinta reais e oitenta centavos)**.

Assim no termo da Legislação vigente fica o presente processo **ADJUDICADO EM FAVOR DOS LICITANTES** acima descritos no valor global de **R\$ 17.000,80 (Dezessete mil e oitenta centavos)**.

Crateús /CE, 20 de Agosto de 2019.

José Israel dos Santos
Pregoeiro oficial